
Obsah

P ře d m lu v a ...................................................................................................................VII
P řed m lu v a  k e  2. v y d á n í .......................................................................................... IX
Seznam  použ itých  z k ra te k  ...................................................................................XV

Ú stava Č eské rep u b lik y  -  k o m e n tá ř  .....................................................................1

Pream bule ........................................................................................................................ 1

H lava první. Základní ustanovení (51. 1 až  1 4 ) ...................................................... 9

H lava druhá. M oc zákonodárná (51. 15 až 5 3 ) ...................................................207

H lava třetí. M oc výkonná (51. 54 až 79) ............................................................. 551
Prezident (51. 54 až 66) ........................................................................................... 551
V láda (51. 67 až 8 0 ) ...................................................................................................665

H lava 5tvrtá. M oc soudní (51. 81 až 9 6 ) .............................................................. 841
Ústavní soud (51. 83 až 89) .....................................................................................905
Soudy (51. 90 až 96) ................................................................................................1048

H lava pátá. Nej vyšší kontrolní úřad (51. 9 7 ) .....................................................1137

H lava šestá. Č eská národní banka (51. 98) ........................................................1153

H lava sedmá. Ú zem ní sam ospráva (51. 99 až 1 0 5 ) .......................................1175

H lava osmá. Přechodná a závěre5ná ustanovení (51. 106 až 1 1 3 )...............1245

P řílo h y ........................................................................................................................ 1265

1. U snesení předsednictva České národní rady o vyhlášení Listiny 
základních práv  a svobod jako  sou5ásti ústavního pořádku České 
republiky 5. 2/1993 Sb........................................................................................ 1267

2. Ú stavní zákon České národní rady o opatřeních souvisejících
se zánikem  České a Slovenské Federatívni R epubliky 5. 4/1993 Sb. ..1281

3. Ú stavní zákon o některých dalších opatřeních souvisejících se zánikem  
České a Slovenské Federatívni Republiky 5. 29/1993 Sb.........................1285

X III



O b sah

4. Ú stavní zákon o vytvoření vyšších územ ních sam osprávných celků 
a  o zm ěně ústavního zákona České národní rady č. 1/1993 Sb.,
Ú stava České republiky č. 347/1997 Sb........................................................ 1287

5. Ústavní zákon o bezpečnosti České republiky č. 110/1998 S b ................. 1289
6. Ú stavní zákon o referendu o přistoupení České republiky к  Evropské 

unii a  o zm ěně ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ú stava České republiky, 
ve znění pozdějších ústavních zákonů č. 512/2002 S b .............................. 1293

Věcný r e j s t ř ík .................................................................................................... 1297

X IV


